R E Q U E R I M E N T O Nº. 490
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Índice de Desenvolvimento da Educação Básica (IDEB), é um importante instrumento que permite monitorar a qualidade da Educação por meio de dados concretos, bem como serve de parâmetro para o desenvolvimento de ações e para a formulação de políticas públicas para a melhoria do ensino, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Secretário Municipal de Educação, VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de encaminhar os resultados referentes ao IDEB 2017 (Índice de Desenvolvimento da Educação Básica), haja vista que são informações e indicadores importantes para nortearem possíveis ações em prol da melhoria do ensino em nossa cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de junho de 2018.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB
ALO/jpq